
Stand: 16.03.2009 / 08:08:19

Ergebnisübersicht: Sögel Hallenspringturnier 2009  [380911001] 13.03.2009 - 15.03.2009

1/1 Springpferdeprüfung KL. A** Pferde 4-6j.
Preis der Fa. Hoffmann Bleche, Kl. Berssen

1. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Captain Jack 19101 7.90P
2. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Canello 395 7.80P
3. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 7.70P
4. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Salvador 130522 7.60P
4. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Silver 274622 7.60P
6. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Caledonia 276 7.50P
7. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Clementine 18191 7.40P
8. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Carry 62122 7.30P
8. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2477 7.30P

10. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Cafe Junior72 7.20P
10. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Cartella125 7.20P
12. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Count on me 4242 7.10
12. Birgit Pricker (RFV Haren-Ems e.V.) Zachary586 7.10
14. Anja Schmidt (RFV Lingen u.U.e.V.) Cordiana 3230 7.00
14. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Portofino 74462 7.00
14. Katharina Forst (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amy 135620 7.00
17. Rolf Dinklage (RFV Dörpen u.U.e.V.) Filou D280 6.90
17. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Flying Girl 19593 6.90
19. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Colino 30201 6.80
20. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carlucci 16119 6.70
20. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22588 6.70
20. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quel Filou 3594 6.70
23. Nicole Kutscher (ZRFV Albachten e.V.) Calita 681 6.60
23. Frank Berenzen (RFV Aschendorf u.U.) Condinski212 6.60
23. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Colagos611 6.60
26. Katja Beck (RFV Cappeln e.V.) Alissa 3513 6.50
26. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Quiliana488 6.50
28. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bacaro36 6.00
29. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Ranger Ray503 5.40
30. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Stakkatio543 4.60

1/2 Springpferdeprüfung KL. A** Pferde 4-6j.
Preis der Fa. Menke, Umzugsservice, Lahn
Preis der Fa. Georg Hanekamp, Zimmereibetrieb, Spahnharrenstätte

1. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Ashford 430 8.60P
2. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Burberry 9624 8.50P
3. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Calderon 3575 8.30P
4. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Convinue223 8.20P
5. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Catterfly141 8.10P
6. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Darc Rouge254 8.00P
6. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ziedierande591 8.00P
8. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carumbus128 7.90P
8. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lexington 46383 7.90P
8. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Zigane 2592 7.90P

11. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Casparie132 7.80P
11. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Constantin 68215 7.80P
11. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quinston493 7.80P
14. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Calida 5578 7.70
14. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Quintana 29495 7.70
16. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chiara 229175 7.60
16. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Stakkatogran544 7.60
16. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Coco Chanel 133625 7.60
19. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloucord44 7.50
19. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Caluigi88 7.50
21. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kantunaro325 7.40
21. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Ovit - U442 7.40
21. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Ulme - U568 7.40
24. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balevous39 7.30
24. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Crack-er-Jack244 7.30
24. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Question 5596 7.30
27. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Red Sin507 7.20
27. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Ci. Ci, Top626 7.20
29. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Colandus196 7.00
30. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Chico's Star177 6.80
31. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chiquo178 6.40
32. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balounita52 6.00
33. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Quick Cash483 5.90
34. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lordanus 4398 5.80
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Ergebnisübersicht: Sögel Hallenspringturnier 2009  [380911001] 13.03.2009 - 15.03.2009

2/1 Springpferdeprüfung KL. L Pferde 5+6j.
Preis der Fa. Getränkegroßhandel Wessendorf, Sögel

1. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cesanna158 8.60P
2. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centiolan154 8.40P
3. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Cartella125 8.30P
4. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kannella324 8.20P
5. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Clementine 18191 8.10P
6. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina491 8.00P
7. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Baloumiro51 7.80P
8. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Landora 15354 7.70P
9. Udo Graap (RFV Werlte u.U.e.V.) Adagio 984 7.60P
9. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5327 7.60P

11. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Laganda 2343 7.50P
12. Katja Beck (RFV Cappeln e.V.) Alissa 3513 7.40
12. Katja Beck (RFV Cappeln e.V.) Calmeo86 7.40
14. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Cate 2140 7.30
14. Bernhard Rohling (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pauline 313450 7.30
16. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Bobby 39963 7.20
16. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Celvinchen147 7.20
18. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kantunaro325 7.10
18. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Quiliana488 7.10
20. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Courtney 8243 7.00
20. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67494 7.00
22. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Capalizia97 6.90
22. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Captain Jack 19101 6.90
24. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balyonda57 6.70
25. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Canello 395 6.60
25. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Cinzano moro185 6.60
27. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cendoxella150 6.50
27. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Escudo's Best Hope272 6.50
27. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2477 6.50
30. Nicole Kutscher (ZRFV Albachten e.V.) Calita 681 6.40
31. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22588 6.30
32. Thomas Bruns (RFV Neuversen u.U.e.V.) Cassito138 5.80

2/2 Springpferdeprüfung KL. L Pferde 5+6j.
Preis der Fa. Weidemark, Fleischwaren, Sögel

1. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balouja50 8.50P
2. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Queen Luca474 8.40P
3. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Ashford 430 8.30P
3. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Lordanus 4398 8.30P
5. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contessa 128219 8.20P
5. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Corgranna233 8.20P
5. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kanazia322 8.20P
8. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2216 8.10P
8. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Conterno 9217 8.10P
8. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Coco Chanel 133625 8.10P

11. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloudana45 8.00P
11. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Conto 9222 8.00P
11. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Texas 97558 8.00P
14. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Charmante-U.170 7.90P
14. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Fantasio 8277 7.90P
14. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Remondria509 7.90P
17. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Corona 82236 7.80
17. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Sandro Star 5525 7.80
19. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chiclana 11176 7.70
19. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Constantin 68215 7.70
19. Andreas Surenkamp (RFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V .) El Rubin267 7.70
22. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougold47 7.60
22. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Quintana 29495 7.60
24. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B264 7.50
24. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Countryman 10627 7.50
26. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Fairbanks 28276 7.40
26. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidor 4486 7.40
28. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Amitage20 7.30
29. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloutaire53 7.20
30. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Ci. Ci, Top626 7.10
31. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chiquo178 6.80
31. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B266 6.80
33. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) First Final282 6.40
34. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490410 6.20
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34. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Rahmannshof's Usamba501 6.20
36. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Crack-er-Jack244 6.00
37. Hendrik Hofschröer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balounita52 5.90
38. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Capimira98 5.30
39. Andreas Surenkamp (RFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V .) Primadonna Royale463 5.20

3/1 Springpferdeprüfung KL. M* Pferde 5+6j.
Preis des Reno Marktes, Michael Runde, Lathen

1. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Cosma Shiva 15239 8.10P
2. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Flipper Sun285 8.00P
3. Daniel Zhiwen Zhao (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Laganda 2343 7.80P
4. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Independent 3621 7.70P
5. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light287 7.60P
6. Bernhard Rohling (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pauline 313450 7.50P
6. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Quinta 67494 7.50P
8. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8552 7.40P
9. Florian Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quinntina491 7.30P

10. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Gustavsson311 7.20
10. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carlefornia628 7.20
12. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cesanna158 7.10
12. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Kannella324 7.10
14. Katja Beck (RFV Cappeln e.V.) Calmeo86 7.00
14. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Chiclana 11176 7.00
14. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Cinzano moro185 7.00
17. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Remondria509 6.90
18. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Clapton 7186 6.80
19. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Courtney 8243 6.30
20. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Bobby 39963 6.20
20. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Rahmannshof's Canterburry500 6.20
22. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Baloumiro51 6.10
23. Thomas Bruns (RFV Neuversen u.U.e.V.) Cassito138 5.30

3/2 Springpferdeprüfung KL. M* Pferde 5+6j.
Preis der Fa. Hüntelmann, Maschinen- und Stahlbau, Werpeloh

1. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) First Final282 8.50P
2. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Conterno 9217 8.40P
3. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Fantasio 8277 8.20P
4. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Queen Luca474 8.10P
4. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Trivigiana563 8.10P
6. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contessa 128219 8.00P
6. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Louis 236402 8.00P
6. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Texas 97558 8.00P
9. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balouja50 7.90P
9. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) City Boy 4629 7.90P

11. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Charmante-U.170 7.80
11. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Sandro Star 5525 7.80
13. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidor 4486 7.70
14. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2216 7.60
14. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Corgranna233 7.60
14. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B264 7.60
17. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougold47 7.40
17. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Esperanza de Rebel273 7.40
19. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Carera 8110 7.20
20. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Baloudana45 7.10
21. Andreas Surenkamp (RFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V .) El Rubin267 7.00
22. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B266 6.90
23. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Calimera 31600 6.80
24. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Amitage20 6.20
24. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Corona 82236 6.20
26. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490410 5.30

4/1 Springprüfung KL. A* Pferde 5j+ält.
Preis der Fa. Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Hans Brinkmann (RFV Dörpen u.U.e.V.) Gina 792294 0.00 / 39.85P
2. Anne Köster (PSV Löningen-Ehren e.V) Rolanda 18516 0.00 / 40.90P
3. Martins Karklins (RFV Haren-Ems e.V.) Kokarde 11329 0.00 / 41.16P
4. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Callatos82 0.00 / 41.82P
5. Laura Hagemann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leon 124378 0.00 / 42.43P
6. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Leo 325377 0.00 / 42.87P
7. Mechthild Quappen (RFV Sögel e.V.) Mischiko 1422 0.00 / 43.33P
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8. Heike Klaas (RFV Börger e.V.) Miss Corradine423 0.00 / 43.47P
9. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cara Esprit103 0.00 / 45.01

10. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Calita 681 0.00 / 45.86
11. Birgit Pricker (RFV Haren-Ems e.V.) Zachary586 0.00 / 49.20
12. Hendrik Holt (RFV Haselünne u.U.e.V.) Charlton 6169 0.00 / 49.94
13. Katrin Bannach (RFV Schwagstorf) Luis 41411 1.25 / 59.73
14. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5327 4.00 / 38.88
15. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 334607 4.00 / 42.00
16. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Minkino 4421 4.00 / 42.63
17. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6506 4.00 / 43.83
18. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Chester 208174 4.00 / 50.16
19. Annika ten Dam (RFV Isterberg e.V.) Wish 6584 4.00 / 50.36
20. Lena Büntjen (RFV Saterland u.U.e.V.) Runa K521 5.25 / 59.61
21. Christina Schmit (RFV Werlte u.U.e.V.) Little Luck 4388 5.25 / 60.00
22. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Merano 172418 8.00 / 47.88
23. Hendrik Holt (RFV Haselünne u.U.e.V.) Canberra 2893 8.50 / 72.05

4/2 Springprüfung KL. A* Pferde 5j+ält.
Preis des KFZ Handels Markus Jansen, Spahnharrenstätte

1. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn100 0.00 / 38.75P
2. Lena Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Cassies136 0.00 / 39.15P
3. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Gap 2292 0.00 / 39.92P
4. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador163 0.00 / 40.53P
5. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox536 0.00 / 40.85P
6. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) Heika 35314 0.00 / 40.99P
7. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Selina 64530 0.00 / 41.91P
8. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23399 0.00 / 42.01P
9. Bernard Rolfes (RFV Lorup e.V.) Colour of Joy205 0.00 / 43.17P

10. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Ladylike 57342 0.00 / 44.00
11. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22588 0.00 / 44.04
12. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101559 0.00 / 44.16
13. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Carlos 539116 0.00 / 45.08
14. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114373 0.00 / 45.54
15. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Royal Roan520 0.00 / 49.12
16. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77466 4.00 / 38.49
17. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Lesley 60380 4.00 / 39.97
18. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Celvinchen147 4.00 / 42.51
19. Julia Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Vasco S573 4.00 / 43.74
20. Olaf Teeders (RFV Lingen u.U.e.V.) Victor 118575 4.00 / 44.10
21. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 9167 4.00 / 47.39
22. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63289 4.00 / 49.80
23. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek456 8.00 / 45.02
24. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33458 12.00 / 49.24

5/1 Zwei-Phasen-Springprüfung KL. L Pferde 6j+ält.
Preis der Fa. Sandker, Metallbau, Sögel

1. Anne Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Little Mountain B390 *0.00 / 26.89P
2. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3275 *0.00 / 28.44P
3. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23399 *0.00 / 30.14P
4. Ramona Szach (RF-Schule Oldenburg e.V.) Braveheart 2064 *0.00 / 31.68P
5. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83347 *4.00 / 28.28P
6. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador163 *4.00 / 29.21P
7. Katrin Kurz (RV St.Georg Bad Krozingen) Lucena 4403 *4.00 / 30.70P
8. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5327 *4.00 / 32.68P
9. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) Heika 35314 *4.00 / 33.53P

10. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Cosma Shiva 15239 *4.00 / 34.04P
11. Anne Köster (PSV Löningen-Ehren e.V) Rolanda 18516 *4.00 / 34.41P
12. Nicole Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) Pickpocket Paul 2452 *4.00 / 35.80P
13. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6506 *4.00 / 36.72P
14. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amadee 217 *4.00 / 36.88P
15. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63289 *4.75 / 44.58
16. Lena Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Cassies136 *5.25 / 46.77
17. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 9167 *8.00 / 32.49
18. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101559 *8.00 / 33.06
19. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn100 *8.00 / 33.42
20. Ruth Gerdes (RFV Werlte u.U.e.V.) Ladylike 57342 *8.00 / 41.82
20. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou413 *8.00 / 41.82
22. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Clapton 7186 *10.75 / 52.65
23. Thomas Bruns (RFV Neuversen u.U.e.V.) Cassito138 0.25 / 43.13
24. Martins Karklins (RFV Haren-Ems e.V.) Kokarde 11329 4.00 / 34.03
25. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano296 4.00 / 35.99
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26. Carola Sandmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Westra 4583 4.00 / 36.39
27. Bernard Rolfes (RFV Lorup e.V.) Colour of Joy205 4.00 / 37.44
28. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pionier 34457 4.00 / 38.61
29. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33458 4.00 / 38.88
30. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77466 4.00 / 39.36
31. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Leo 325377 4.00 / 40.60
32. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Kornblume 38330 4.25 / 43.37
33. Hendrik Holt (RFV Haselünne u.U.e.V.) Charlton 6169 6.50 / 52.66
34. Nicole Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) Kyara de Luxe331 8.00 / 37.11
35. Anne Brundiers (PSV Löningen-Ehren e.V) Tetano xx557 8.00 / 37.45
36. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114373 8.00 / 38.26
37. Julia Germer (RFV Lathen u.U.e.V.) Vasco S573 12.00 / 36.84
38. Katrin Bannach (RFV Schwagstorf) Luis 41411 12.75 / 61.04
39. Hendrik Holt (RFV Haselünne u.U.e.V.) Canberra 2893 22.75 / 69.33

5/2-1 Zwei-Phasen-Springprüfung KL. L Pferde 6j+ält.
Preis der Fa. Deuka, Deutsche Kraftfutterwerke, Höltinghausen

1. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Gravelyne du Loup308 *0.00 / 27.12P
2. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Chanel 136162 *0.00 / 27.92P
3. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69316 *0.00 / 29.50P
4. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Lacoste 80338 *0.00 / 30.49P
5. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka572 *0.00 / 31.58P
6. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carlefornia628 *0.00 / 32.33P
7. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Quendolin 2478 *0.00 / 34.69P
8. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Remus 197510 *4.00 / 25.65
9. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Angelique 32024 *4.00 / 28.30

10. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Pine Creek456 *4.00 / 28.71
11. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Lazal371 *4.00 / 28.84
12. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50368 *4.00 / 29.72
13. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lycando415 *4.00 / 30.11
14. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty400 *4.00 / 30.80
15. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Voka631 *4.00 / 32.82
16. Sophia Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Colorado 124203 *4.00 / 33.10
17. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Rio Grande 117513 *4.00 / 33.67
18. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Sissy 378538 *8.00 / 29.96
19. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Happy End 30312 *8.00 / 33.34
20. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Coco Chanel 122194 *8.00 / 34.91
21. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Belcam Altimate60 *12.00 / 33.51
22. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Acorat 33 *12.75 / 60.53
23. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Roggiani515 4.00 / 32.82
24. Maickel Lubbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Drosselklangs Lady262 4.00 / 36.68
25. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Darcapo 3255 4.00 / 37.60
26. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox536 4.00 / 38.44
27. Maickel Lubbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Valentine M570 4.00 / 39.15
28. Jan-Phillipp Weichert (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Coralecha637 4.00 / 39.93
29. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Gap 2292 8.00 / 36.86
30. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Lesley 60380 8.00 / 40.90
31. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371527 8.25 / 59.62
32. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Glorious Dublin298 12.00 / 41.85
33. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich16 14.50 / 52.57
34. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Olympia 105632 14.75 / 53.08

5/2-2 Zwei-Phasen-Springprüfung KL. L Pferde 6j+ält.
Preis der Fa. Deuka, Deutsche Kraftfutterwerke, Höltinghausen

1. Nicole Kutscher (ZRFV Albachten e.V.) Comme ci commeca207 *0.00 / 27.39P
2. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Lagrande 4344 *0.00 / 28.67P
3. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice168 *0.00 / 30.46P
4. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Cardina 6108 *0.00 / 31.44P
5. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Late Night 27364 *0.00 / 31.68P
6. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Attention 5931 *0.00 / 33.15P
7. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Free Love 2633 *0.00 / 37.69P

6/1 Springprüfung KL. M* Pferde 6j+ält. LK2 ohne M
Preis der Fa. Sanders, Maschinen u. Werkzeuge, Papenburg

1. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8552 0.00 / 42.44P
2. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Cardina 6108 0.00 / 47.03P
3. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Cosma Shiva 15239 0.00 / 48.52P
4. Julia Aladushkina (RFV Bösel e.V.) Calid641 0.00 / 49.45P
5. Julia Aladushkina (RFV Bösel e.V.) Corniche 8235 0.00 / 51.20P
6. Dirk Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Rosebud 8518 4.00 / 42.66P
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7. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Baloumiro51 4.00 / 43.77P
8. Katrin Kurz (RV St.Georg Bad Krozingen) Lucena 4403 4.00 / 46.24P
9. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bardine58 4.00 / 46.26P

10. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Pionier 34457 4.00 / 47.42
11. Carola Sandmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Westra 4583 4.00 / 48.49
12. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3275 4.00 / 48.64
13. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Querida 35479 4.00 / 51.69
14. Sylvie Liebing (RFV Lastrup e.V.) Lucky 1278405 4.00 / 51.78
15. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) U-Fortuna614 4.00 / 51.97
16. Christina Thomas (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Amadee 217 6.25 / 65.64
17. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Portofino 74462 8.00 / 41.45
18. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Alonso 2015 8.00 / 47.85
19. Martin Werner (RV Leichttrab Wildeshausen) Capton102 8.00 / 48.44
20. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83347 8.00 / 49.75
21. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371527 8.50 / 58.59
22. Linda Gorsselink (RFV Börger e.V.) Kornblume 38330 12.00 / 44.71
23. Nicole Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) Kyara de Luxe331 12.00 / 52.13
24. Katharina Schütte (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Crystal 9248 16.00 / 51.71
25. Carolina Bobe (RFV "von Lützow" Herford e.V.) Clapton 7186 16.00 / 52.03
26. Sergey Khomashko (RFV Bösel e.V.) Campino 24292 16.00 / 53.38

6/2 Springprüfung KL. M* Pferde 6j+ält. LK2 ohne M
Preis der Fa. Agravis Baustoffhandel, Sögel
Preis der Fa. Ten Kate, Sögel

1. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69316 0.00 / 38.51P
2. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Remus 197510 0.00 / 40.96P
3. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50368 0.00 / 43.99P
4. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice168 0.00 / 44.19P
5. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka572 0.00 / 44.23P
6. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244372 0.00 / 44.27P
7. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Lacoste 80338 0.00 / 44.42P
8. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty400 0.00 / 44.47P
9. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena49 0.00 / 47.45P

10. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andiana 623 0.00 / 48.73P
11. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Rio Grande 117513 0.00 / 50.22
12. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Attention 5931 0.00 / 50.50
13. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Gravelyne du Loup308 0.00 / 51.21
14. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Roggiani515 4.00 / 40.72
15. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Angelique 32024 4.00 / 42.89
16. Maickel Lubbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Valentine M570 4.00 / 44.73
17. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3541 4.00 / 45.73
18. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Candidatus618 4.00 / 49.98
19. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Late Night 27364 4.00 / 50.22
20. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bangolan615 4.00 / 52.94
21. Maickel Lubbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Drosselklangs Lady262 8.00 / 39.88
22. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Chanel 136162 8.00 / 43.68
23. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich16 8.00 / 47.63
24. Guido Klatte (RG Klein Roscharden) Belcam Altimate60 8.00 / 48.73
25. Nicole Kutscher (ZRFV Albachten e.V.) Comme ci commeca207 8.00 / 51.93
26. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cordillio 2616 12.00 / 54.53

6/3 Springprüfung KL. M* Pferde 6j+ält. LK2 ohne M
Preis der Fa. Freileitungsbau Sandmann, Hüven
Preis der Fa. Müller-Ricke, Vieh- und Fleischhandel, Börger

1. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Anchorage 721 0.00 / 41.88P
2. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Louis 236402 0.00 / 42.10P
3. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2216 0.00 / 42.37P
4. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Leroy 136379 0.00 / 43.48P
5. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leo 344376 0.00 / 44.83P
6. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Sandro Star 5525 0.00 / 44.86P
7. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Brown 2482 0.00 / 44.99P
8. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andariton22 0.00 / 45.53P
9. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Conterno 9217 0.00 / 46.47P

10. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Esperanza de Rebel273 0.00 / 48.81
11. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chupa Chup 3183 0.00 / 49.06
12. Imke Pacheco (RFV Schwagstorf) Caya Z602 0.00 / 51.22
13. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Sugar N Spice612 0.00 / 52.12
14. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Acorat 33 2.25 / 65.07
15. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Laron 24363 4.00 / 46.70
16. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Let's fly 6382 4.00 / 46.80
17. Guy Goosen (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Agent 2808 4.00 / 48.12
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18. Guy Goosen (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cabochon 1368 4.00 / 49.82
19. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Voka631 4.00 / 51.64
20. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bacara 1235 4.00 / 55.15
21. Imke Pacheco (RFV Schwagstorf) U Two Grace601 4.00 / 56.91
22. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Golden Spike605 8.00 / 50.01
23. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centadel152 8.50 / 74.71
24. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Quendolin 2478 10.25 / 65.83
25. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Colorado 172204 16.00 / 47.87

7/1 Springprüfung KL. M** Pferde 6j+ält.
Preis des Bauzentrum Knipper, Sögel
Preis der Fa. Adolf Jelges, Uhren ,Schmuck, Sögel
Preis der Fa. H G S, Entsorgung- und Containerdienst, Sögel
Preis der KFZ Prüfstelle Eickelkamp, Sögel

1. Hans de Vries (Niederlande) Veldherr574 0.00 / 53.45P
2. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Walhalla 72580 0.00 / 54.23P
3. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Oldatus 3432 0.00 / 54.47P
4. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lycando415 0.00 / 54.49P
5. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Corina 101234 0.00 / 55.00P
6. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Darcapo 3255 0.00 / 55.26P
7. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136281 0.00 / 55.29P
8. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 71505 0.00 / 56.00P
9. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara317 0.00 / 56.23P

10. Hans de Vries (Niederlande) Chappuisat165 0.00 / 56.49P
11. Jens Rensen (RFG Falkenberg e.V.) Corvallo238 0.00 / 56.73P
12. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83347 0.00 / 57.98P
13. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Cockney 15193 0.00 / 59.26
14. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty400 0.00 / 60.97
15. Anna Hilgefort (RFV Lathen u.U.e.V.) Laura 245365 0.00 / 60.99
16. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) Corniche 8235 0.00 / 62.72
17. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51533 4.00 / 50.90
18. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Robert 59514 4.00 / 52.96
19. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Fly High 8286 4.00 / 56.30
20. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3541 4.00 / 57.37
21. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) La Shakira336 4.00 / 57.54
22. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50368 4.00 / 57.63
23. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3275 4.00 / 61.60
24. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Goldwyn 12301 4.00 / 63.20
25. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Angelique 32024 4.25 / 64.36
26. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Gravelyne du Loup308 8.00 / 60.17
27. Patrick Liebing (RFV Lastrup e.V.) Con Air 10210 8.00 / 61.15
28. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Larina 103360 8.00 / 63.34
29. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244372 8.00 / 63.38
30. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Alverich16 16.00 / 57.59
31. Santa Maspane (RFV Haren-Ems e.V.) Sanremo 7526 18.00 / 71.05
32. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Querida 35479 20.00 / 61.98

7/2 Springprüfung KL. M** Pferde 6j+ält.
Preis der Fa. Hüntelmann Agrar, Lahn
Preis der Fa. Schola, Düngemittel, Blumenerde, Lahn

1. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B188 0.00 / 52.24P
2. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Havinga's Palermo313 0.00 / 52.48P
2. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Santana 484528 0.00 / 52.48P
4. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sympathico D554 0.00 / 53.47P
5. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landros 2356 0.00 / 54.75P
6. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Quinaro 2489 0.00 / 55.99P
7. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Guidamia310 0.00 / 56.00P
8. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carat 79107 0.00 / 56.24P
8. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Quinine de la Vaulx595 0.00 / 56.24P

10. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Lento 6375 0.00 / 57.21P
11. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3198 0.00 / 57.73P
11. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Quintoka 2499 0.00 / 57.73P
13. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) La Rose 4335 0.00 / 57.92P
14. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Stakaletta542 0.00 / 57.94P
15. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Success 9549 0.00 / 57.97
16. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calavda74 0.00 / 58.24
17. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Adelaide 95 0.00 / 60.48
18. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quintender 2496 0.00 / 60.74
19. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Le-Champ634 0.00 / 60.94
20. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Grasco's-Gracioso307 0.00 / 60.97
21. Jan Swennen (FSG Oldenburger Münsterland e.V.) Quatro630 0.00 / 61.49
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22. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Callington84 0.00 / 61.93
23. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carinue112 1.00 / 67.27
24. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lynette 11416 4.00 / 52.51
25. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen309 4.00 / 52.98
26. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quadros472 4.00 / 54.83
27. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B264 4.00 / 55.20
28. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Bellheim 661 4.00 / 56.02
29. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Paldatus608 4.00 / 58.85
30. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Syra 13555 4.00 / 62.03
31. Andreas Surenkamp (RFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V .) Orage D'Ete439 4.00 / 62.31
32. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8635 4.25 / 64.23
33. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Cordoba 50636 4.25 / 64.53
34. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Cilena 4184 6.75 / 74.41
35. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) All Pleasur638 7.25 / 76.65
36. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Cawall145 8.00 / 63.85
37. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Turbo Times565 8.75 / 66.83
38. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Chupa Chup 3183 12.00 / 79.04
39. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Accentus 3639 15.00 / 75.33
40. Andreas Wegener (RSC Osnabrücker Land e.V.) Zanthus590 15.00 / 75.99
41. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conland610 17.00 / 83.29

8/1 Springprüfung KL. M** Pferde 6j+ält.
Preis des Baugeschäftes Hermann Stevens, Spahnharrenstätte
Preis des Ing. Büro Karl Telkmann, Haren

1. Hans de Vries (Niederlande) Chappuisat165 0.00 / 48.81P
2. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty400 0.00 / 51.37P
3. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Alonso 2015 0.00 / 51.54P
4. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) U-Fortuna614 0.00 / 51.69P
5. Amelie Wessels (RG Klein Roscharden) Lamborghini 83347 0.00 / 52.39P
6. Hans de Vries (Niederlande) Veldherr574 0.00 / 54.04P
7. Alexis Borrin (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bardine58 4.00 / 51.63P
8. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244372 4.00 / 52.21P
9. Karen Boll (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50368 4.00 / 52.24

10. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Licotus 2385 4.00 / 54.19
11. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andiana 623 4.25 / 55.52
12. Sylvie Liebing (RFV Lastrup e.V.) Lucky 1278405 4.25 / 55.70
13. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 71505 8.00 / 49.25
14. Matthias Kuhlmann (RFV Hesepe e.V.) Cordy 6232 8.00 / 52.16
15. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Fly High 8286 8.00 / 52.29
16. Pierre-Jean Jolly (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Candidatus618 8.75 / 57.38
17. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Querida 35479 12.00 / 51.33
18. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Lagrande 4344 12.00 / 52.57
19. Dirk Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Rosebud 8518 14.25 / 63.70
20. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Fabuleux 3275 14.50 / 64.33
21. Katharina Schütte (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Crystal 9248 36.50 / 72.34

8/2 Springprüfung KL. M** Pferde 6j+ält.
Preis der Fa. Andreas Kleymann, Intern. Tiertransportservice, Sögel

1. Imke Pacheco (RFV Schwagstorf) U Two Grace601 0.00 / 50.57P
2. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Andariton22 0.00 / 51.24P
3. Imke Pacheco (RFV Schwagstorf) Caya Z602 0.00 / 51.92P
4. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) La Luna M 2333 4.00 / 48.88P
5. Dorien de Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Leo 344376 4.00 / 49.66P
6. Maxime Harmegnies (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Balougrena49 4.00 / 50.82P
7. Michael Grimm (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Brown 2482 4.00 / 51.29P
8. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Guidamia310 4.00 / 51.73P
9. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) La Shakira336 4.00 / 51.88P

10. Philippa Meurer (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Darcapo 3255 4.00 / 51.98P
11. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quick Orion d'Elle484 4.00 / 52.99
12. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka572 4.00 / 54.86
13. Patrick Liebing (RFV Lastrup e.V.) Con Air 10210 4.25 / 55.14
14. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Bangolan615 4.25 / 55.46
15. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Cockney 15193 4.50 / 56.34
16. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Accentus 3639 8.00 / 46.87
17. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51533 8.00 / 48.69
18. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3541 8.00 / 52.73
19. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Voka631 8.25 / 55.26
20. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Roggiani515 8.75 / 57.99
21. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Angelique 32024 12.00 / 48.57
22. Alejandro Fernandez Sanchez (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Cordillio 2616 12.25 / 55.25
23. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sympathico D554 14.25 / 63.50

8



Stand: 16.03.2009 / 08:08:19

Ergebnisübersicht: Sögel Hallenspringturnier 2009  [380911001] 13.03.2009 - 15.03.2009

24. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Esperanza de Rebel273 15.00 / 66.22

8/3 Springprüfung KL. M** Pferde 6j+ält.
Preis der Raiffeisenbank, Emsland Mitte, Kl. Berssen

1. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Escapado 4271 0.00 / 46.63P
2. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Romo 10517 0.00 / 47.18P
3. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Cilena 4184 0.00 / 47.42P
4. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Bellheim 661 0.00 / 48.72P
5. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Grafinus304 0.00 / 48.74P
6. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Quinaro 2489 0.00 / 48.84P
7. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Syra 13555 0.00 / 48.94P
8. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) La Rose 4335 0.00 / 51.69P
9. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conland610 0.00 / 52.48P

10. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cortez 49609 0.00 / 52.66P
11. Simone Meurer (RFV Rulle e.V.) Meurers Lanzer419 0.00 / 52.82P
12. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) All Pleasur638 0.00 / 53.14
13. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Let's fly 6382 0.00 / 54.50
14. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton597 1.00 / 58.59
15. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Akido 1610 1.25 / 59.02
16. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quadros472 4.00 / 44.58
17. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Avalon 19534 4.00 / 44.59
18. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Queen Mary 10475 4.00 / 45.44
19. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Leroy 136379 4.00 / 49.41
20. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) La Palma 3334 4.00 / 50.16
21. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lyon 33417 4.00 / 52.13
22. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Stakaletta542 4.00 / 53.85
23. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Rachmaninof642 4.25 / 55.75
24. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Censcha151 5.25 / 59.69
25. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Lexus 21384 8.00 / 50.22
26. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Laureat 8604 8.25 / 55.40
27. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Oui M'Sieu Du Chateau441 8.75 / 73.41
28. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Centadel152 9.00 / 58.64
29. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Joy 71643 11.50 / 68.84
30. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Lento 6375 12.25 / 55.41
31. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Cawall145 30.50 / 97.00

9 Springprüfung KL. S* m. Siegerrunde Pferde 7j+ält.
Ehrenpreis der Fa. Reitsport Seeger, Aschendorf
Preis der Fa. S & G, Stahlbauservice, Sögel
Preis der Fa. Mayrose, Meppen, Baustoffhandel des Emslandes

1. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ulex 7567 *0.00 / 38.47P
2. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Paldatus608 *0.00 / 40.21P
3. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Callington84 *0.00 / 41.23P
4. Jan Swennen (FSG Oldenburger Münsterland e.V.) Quatro630 *0.00 / 42.75P
5. Guy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tinka's Son619 *0.00 / 43.74P
6. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conland610 *0.00 / 44.22P
7. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Syra 13555 *0.00 / 46.21P
8. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Quintender 2496 *0.00 / 47.73P
9. Mandy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Little Tinka 2391 *4.00 / 39.70P

10. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen309 *4.00 / 40.92P
11. Jan Swennen (FSG Oldenburger Münsterland e.V.) Calmiro 587 *4.00 / 41.40P
12. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Olav 9431 *4.00 / 42.66P
13. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carat 79107 *4.00 / 43.40P
14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Calavda74 *4.00 / 43.79P
15. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Quintoka 2499 *4.00 / 43.90P
16. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carinue112 *4.00 / 47.21P
17. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quadros472 *8.00 / 44.14P
18. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sympathico D554 *14.00 / 57.93P
19. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Quinine de la Vaulx595 *16.00 / 59.21P
20. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Lento 6375 *17.00 / 64.33P
21. Hans de Vries (Niederlande) Veldherr574 0.00 / 64.23
22. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8635 0.25 / 67.28
23. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landros 2356 0.25 / 67.48
24. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Escapado 4271 4.00 / 61.26
25. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ranja 33504 4.00 / 61.47
26. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Larina 103360 4.00 / 62.30
27. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lynette 11416 4.00 / 62.51
28. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Corina 101234 4.00 / 62.69
29. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51533 4.00 / 62.75
30. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Le-Champ634 4.00 / 63.22
31. Patrick Liebing (RFV Lastrup e.V.) Con Air 10210 4.00 / 63.92

9



Stand: 16.03.2009 / 08:08:19

Ergebnisübersicht: Sögel Hallenspringturnier 2009  [380911001] 13.03.2009 - 15.03.2009

32. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) All Pleasur638 4.00 / 64.25
33. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Graffiti 60303 4.00 / 64.71
34. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Adelaide 95 4.00 / 64.78
35. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Callini85 4.00 / 65.16
36. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 71505 4.00 / 65.21
37. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Cordoba 50636 4.00 / 65.75
38. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3198 4.00 / 66.08
39. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Walhalla 72580 8.00 / 56.45
40. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) La Palma 3334 8.00 / 59.97
41. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Grasco's-Gracioso307 8.00 / 64.79
42. Andreas Surenkamp (RFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V .) Orage D'Ete439 8.00 / 65.41
43. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Choubacca180 8.00 / 65.55
44. Hans de Vries (Niederlande) Tsjakka564 11.00 / 78.88
45. Dennis Buddenberg (RFV Melle-Gesmold e.V.) Resonanz 34640 11.75 / 81.43
46. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Licotus 2385 12.00 / 59.50
47. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Guidamia310 12.00 / 60.52
48. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136281 12.00 / 64.54
49. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Turbo Times565 12.00 / 65.82
50. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Cockney 15193 12.75 / 69.80
51. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Fly High 8286 16.00 / 66.16
52. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Lexus 21384 17.00 / 86.08
53. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Oldatus 3432 27.00 / 110.87

10 Springprüfung KL. S m. St.* Pferde 7j+ält.
Ehrenpreis der Fa. Gerd Müller, Fachgeschäft für
Uhren, Schmuck u. Optik, Meppen
Preis der Samtgemeinde und Gemeinde Sögel

1. Mandy Goosen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Little Tinka 2391 *0.00 / 33.95P
2. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136281 *0.00 / 34.11P
3. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ranja 33504 *0.00 / 34.55P
4. Jan Sprehe (RFG Falkenberg e.V.) Evisto 2644 *0.00 / 36.07P
5. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calavda74 *0.00 / 36.69P
6. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Avalon 19534 *4.00 / 33.40P
7. Heiko Rabenstein (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Choubacca180 *4.00 / 36.68P
8. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Escapado 4271 *8.00 / 34.91P
9. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Pocalino459 *10.00 / 52.71P

10. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Quintoka 2499 *12.00 / 39.47P
11. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2496 0.25 / 60.07P
12. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Quinine de la Vaulx595 0.25 / 60.60P
13. Bastian Freese (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Akido 1610 0.25 / 60.75P
14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Carat 79107 4.00 / 55.21P
15. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) La Palma 3334 4.00 / 55.74P
16. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Larina 103360 4.00 / 56.68P
17. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conland610 4.00 / 57.50
18. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51533 4.00 / 57.88
19. Christine Fältström (RFV Cappeln e.V.) Corina 101234 4.00 / 58.03
20. Simone Meurer (RFV Rulle e.V.) Meurers Lanzer419 4.00 / 58.20
21. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Quadros472 4.00 / 58.28
22. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) Graffiti 60303 4.00 / 58.86
23. Guido Sperveslage (RFV Cappeln e.V.) Callini85 4.00 / 59.73
24. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Paldatus608 4.25 / 60.01
25. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Adelaide 95 4.25 / 60.98
26. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 8635 4.50 / 61.10
27. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sympathico D554 8.00 / 55.21
28. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen309 8.00 / 55.49
29. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Olav 9431 8.00 / 56.58
30. Hans de Vries (Niederlande) Tsjakka564 8.00 / 57.69
31. Joachim Heyer (RFV Cappeln e.V.) All Pleasur638 8.25 / 60.10
32. Valeria Lienhop (RC Gut Waldhof e.V.) Oldatus 3432 8.25 / 60.19
33. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Lexus 21384 8.75 / 62.11
34. Tobias Meyer (RFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton597 9.25 / 64.32
35. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Le-Champ634 12.00 / 56.37
36. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 71505 12.00 / 57.89
37. Bernd Osterkamp (RFV Lindern e.V.) Cockney 15193 12.00 / 59.08
38. Jens Dummeyer (RFV Lastrup e.V.) Joy 71643 12.25 / 60.30
39. Helena Torstensson (RV Oldenburg Münsterland e.V.) Grasco's-Gracioso307 15.25 / 72.33
40. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3198 20.00 / 59.44
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